PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 021/2015 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 31
de março de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS
ELÉTRICAS, A GASOLINA E MANUAIS, PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EM RUAS,
AVENIDAS, LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da
empresa AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA (CNPJ: 85.055.531/0001-34), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses
da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT

1 BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,0 MM 2 KG -
PARA ROCADEIRA VANT UNI 5 125,00

2 CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA VONDER UNI 5 18,50

3 CHIBANCA COM CABO CONFIANÇA UNI 10 38,00

4 CONJUNTO DE CORTE FIO DE NYLON - TRIMCUT 41 - 2
- STIHL FS 220 - ORIGINAL STHIL UNI 10 44,50

5

CORRENTE 16 MM SOLDADA COM ELO CURTO,
ACABAMENTO POLIDA (P), COM MEDIDAS: PESO 2,6
KG/M NAS DIMENSOES DO ELO 42 X 63 MM,
RESISTENCIA DE TRABALHO DE 1050 KGF E
RESISTENCIA DE RUPTURA DE 4200 KGF.

VONDER M 25 17,00

6 CORRENTE PARA MOTOSSERRA COM COMPRIMENTO
DE SABRE DE 45 CM/18", PASSO DA CORRENTE - 325". HUSQVARNA UNI 3 56,00

7 CX. DE LIMA P/ MOTO SERRA 12 UNI K&F UNI 1 57,00

8 CX. LIMA PARA AMOLAR ENXADA COM 12 UNI. K&F UNI 10 165,00

9 DISCO DE VIDEA DE SERRA CIRCULAR ORIGINAL
STIHL PARA ROCADEIRAS FS 220 NAKASHI UNI 10 40,00

10 ENXADA Nº 32 COM CABO FUZIL UNI 20 30,00

11 ENXADAO ESTREITO COM CABO FUZIL UNI 10 20,00

12 ENXADAO LARGO COM CABO FUZIL UNI 10 22,50

13 ESTOPA SACO DE 1 KG VONDER UNI 30 10,00

14 FACAO DE CORTAR CANA COM CABO VONDER UNI 6 17,50

15 FOICE ABERTA COM CABO (TIPO ALFANJE) DIREITO PARANA UNI 10 46,00

16 FOICE ABERTA COM CABO (TIPO ALFANJE)
ESQUERDO PARANA UNI 10 46,00

17 GANCHO 7/16 COM TRAVA VONDER UNI 6 60,00

18 LAMINA DE 2 PONTAS DE ACO 305-2 ESPECIAL NAKASHI UNI 10 17,00

19 MACHADINHA (MACHADO DE CABO DE FIBRA 600 G) VONDER UNI 4 18,90

20 MARRETA 10 KG COM CABO CONFIANÇA UNI 2 105,00

21 MARRETA 1 KG COM CABO CONFIANÇA UNI 5 15,00

22 MARRETA 2 KG COM CABO CONFIANÇA UNI 2 25,00

23 MARTELO DE UNHA COM CABO FUZIL UNI 4 20,00

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

24 PA DE BICO COM CABO FUZIL UNI 10 20,00

25 PA QUADRADA COM CABO FUZIL UNI 10 17,90

26 PICARETA COM CABO CONFIANÇA UNI 10 30,00

27 RODA COMPLETA P/ CARRINHO DE MAO C/ CAMARA
60 L PLASMAR UNI 20 27,90

28 TRENA METALICA 5 M VONDER UNI 5 11,50

29 TUBO DE GRAXA STIHL 80 G STHIL UNI 20 11,90

30 TURQUESA GRANDE FUZIL UNI 4 18,00

31 VANGA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120
CM E ALTURA DE PA 30 FUZIL UNI 10 16,50

32 VASSOURA PARA GRAMA E JARDIM - FOLHA
METÁLICA - C/ CABO DE MADEIRA FUZIL UNI 20 14,00

33
BROCA DE ACO RAPIDO Nº 3 MM (PARA PERFURACAO
EM MADEIRA E METAIS COMO FERRO, ALUMÍNIO E
ETC)

IRWIN UNI 3 5,00

34
BROCA DE ACO RAPIDO Nº 4 MM (PARA PERFURACAO
EM MADEIRA E METAIS COMO FERRO, ALUMÍNIO E
ETC)

IRWIN UNI 3 5,00

35 BROCA Nº 6 MM DE VIDEA (PARA
CONCRETO/PAREDE). IRWIN UNI 3 6,00

36
CINTA DE LIXA PARA MADEIRA 533X75 MM, GRAO 60
PARA USO EM LIXADEIRA DE CINTA MAKITA A - 91768-
2

VONDER UNI 10 6,50

37

DISCO PARA SERRA CIRCULAR COM DENTES DE
VIDEA EM FORMATO TRAPEZOIDAL COM 100 DENTES
PARA CORTE DE MDF REVESTIDO COM
ACABAMENTO.

VONDER UNI 2 385,00

38

LAMINA PARA SERRA DE FITA - (CORTE UNIVERSAL
DE MADEIRA E MDF), LARGURA DA LAMINA 13 MM,
COM 4 DENTES POR POLEGADAS, COMPRIMENTO
2,720 MM E ESPESSURA 0,5 MM

STARRETT UNI 3 34,00

39 LIXA EM CINTA PARA LIXADEIRA - COMP. 7,200 MM X
LARG. 150 MM, GR - 0,60 E COSTADO DE PAPEL. VONDER UNI 6 13,90

40 LIXA EM CINTA PARA LIXADEIRA - COMP. 7,200 MM X
LARG. 150 MM, GR - 0,80 E COSTADO DE PAPEL. VONDER UNI 6 13,90

41

TORRE DE ANDAIME COM 8 (OITO) METROS, TUBULAR
COM ACESSORIOS: PAINEIS DE 1,00 X 1,50 METROS, 2
(DUAS) SAPATAS AJUSTAVEIS, 2 (DUAS) COM
RODIZIOS COM TRAVAS, PISO
METALICOANTIDERRAPANTE, TRAVAS DE
SEGURANÇA, GUARDA CORPO, ESCADA FIXA NO
PAINEL OU MÓVEL DE 1,00 M POR ENCAIXE.

FORTSUL UNI 2 3.900,00

42 SAPATA FIXA PARA ANDAIME TUBULAR FORTSUL UNI 8 29,00

43

LAVADORA ALTA PRESSAO, RECIPIENTE PARA
APLICACAO DE SHAMPOOS OU DETERGENTES.
PRESSAO NOMINAL: 1300LBF/POL², 90 BAR, 9 MPA -
127 V. PRESSAO PERMISSIVEL: 1950 LBF/POL ², 134
BAR, 13 MPA - 127 V.

JACTO UNI 1 1.050,00

44
CINTA DE LIXA PARA MADEIRA 533X75MM, GRÃO 80
PARA USO EM LIXADEIRA DE CINTA MAKITA A - 91768-
2

VONDER UNI 10 7,90

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2